
UCHWAŁA NR XXI/146/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 22 października 2025 r. 

w sprawie odmowy uzgodnienia granic Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478, 1940, z 2025 r. poz. 884) Rada Miejska w Gryfinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się odmówić uzgodnienia projektowanych granic Parku Narodowego Doliny Dolnej 
Odry na obszarze Gminy Gryfino, zgodnie z wnioskiem Rady Ministrów stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 4FDBC8B3-A7D8-4A8A-8AA3-28B39B30BD8F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Projekt granic parku nie był poprzedzony odpowiednimi konsultacjami społecznymi 
z mieszkańcami gminy, właścicielami gruntów oraz przedsiębiorcami prowadzącymi działalność 
na tych terenach. Wielu mieszkańców wyrażało obawy dotyczące ograniczeń w gospodarowaniu 
ziemią, prowadzeniu działalności rolniczej, rybackiej, leśnej i turystycznej. Brak jest też 
kompleksowych analiz skutków ekonomicznych i społecznych dla lokalnych społeczności. 
Utworzenie parku narodowego w zaproponowanym kształcie może skutkować znacznymi 
ograniczeniami w zakresie: 

 realizacji inwestycji infrastrukturalnych (drogowych, hydrotechnicznych, turystycznych), 

 możliwości dalszego rozwoju kluczowego dla Gminy Gryfino Zakładu Elektrowni Dolnej 
Odry, 

 prowadzenia działalności rolniczej i hodowlanej, wędkarskiej, myśliwskiej, 

 rozwoju zabudowy mieszkaniowej oraz agroturystyki, 

 gospodarowania na terenach o znaczeniu produkcyjnym i komunalnym. 

Z dotychczasowych doświadczeń innych gmin położonych w granicach parków 
narodowych wynika, że proces uzyskiwania pozwoleń na budowę czy zmianę sposobu 
użytkowania gruntów może ulec znacznemu wydłużeniu lub staje się niemożliwy. 
Takie skutki mogą negatywnie wpłynąć na rozwój społeczno-gospodarczy gminy i obniżyć jej 
dochody własne. 

Granice projektowanego parku obejmują obszary użytkowane  bez jednoznacznego 
uzasadnienia przyrodniczego. Brakuje szczegółowej dokumentacji przyrodniczej wskazującej, 
dlaczego właśnie działki położone na terenie Gminy Gryfino zostały objęte wnioskiem o 
włączenie do parku.   

Ustawa o finansach publicznych oraz obowiązujące przepisy o subwencjach 
ekologicznych nie gwarantują obecnie gminom wystarczających rekompensat finansowych za 
ograniczenia wynikające z objęcia terenów formami ochrony przyrody o najwyższym reżimie. 
Brak konkretnych wyliczeń lub projektów mechanizmów rekompensacyjnych powoduje, że 
utworzenie parku mogłoby obciążyć budżet gminy, zamiast stanowić dla niej korzyść. 

Na terenie Gminy Gryfino funkcjonują już formy ochrony, takie jak: 
Park Krajobrazowy Doliny Dolnej Odry, obszary Natura 2000,. Z punktu widzenia skuteczności 
ochrony ekosystemów doliny Odry, obecny system form ochronnych jest wystarczający i nie 
wymaga dalszego zaostrzenia w postaci parku narodowego.  Zamiast  tworzenia nowej jednostki 
organizacyjnej, bardziej zasadne wydaje się wzmocnienie istniejących struktur ochrony oraz 
poprawa ich finansowania. 
Zdaniem projektodawców, projekt uchwały o odmowie uzgodnienia granic Parku Narodowego 
Dolina Dolnej Odry nie spowoduje negatywnych skutków finansowych dla finansów Gminy 
Gryfino. 
 
 

Id: 4FDBC8B3-A7D8-4A8A-8AA3-28B39B30BD8F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/146/25 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 22 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


